
"1. 

Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110010102000201502787 CONTRA 
BEATRIZ JANETH MARQUEZ ALONSO - FISCAL 8 DELEGADA ANTE EL TRIBUNAL 
SUPERIOR DE CALI-, SIENDO DENUNCIANTE DE OFICIO, CON FECHA TRES (3) de 
NOVIEMBRE de DOS MIL VEINTIUNO (2021). SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE: 
PRIMERO: DECRETAR LA TERMINACIÓN Y EN CONSECUENCIA EL ARCHIVO 
DEFINITIVO DE LA PRESENTE ACTUACIÓN DISCIPLINARIA ADELANTADA EN CONTRA 
DE LA DOCTORA BEATRIZ JANETH MÁRQUEZ ALONSO EN SU CONDICIÓN DE FISCAL 
OCTAVA DELEGADA ANTE EL TRIBUNAL SUPERIOR DEL DISTRITO JUDICIAL DE CALI, 
DE CONFORMIDAD CON LOS ARGUMENTOS EXPUESTOS EN PRECEDENCIA. 

PARA NOTIFICAR A BEATRIZ JANETH MARQUEZ ALONSO, SE FIJA EL PRESENTE 
EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 19/11/2021, A LAS OCHO DE LA 
MAÑANA (8 A.M.) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
SECRETARIO JUDICIAL 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE EN 
EL SE INDICA, HASTA HOY 23/11/2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.) 

ELABORÓ: MIGUEL ANGE MURCIA GARIBELLO 
ESC IBIENTE 

REVISO: PAULA 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
SECRETARIO JUDICIAL 

AL( AREZ 
ABOGADA GRADO XXI 

NÚMERO DE RADICACIÓN 110010102000201502787 00 
DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA SALA JURISDICCIONAL 

DISCIPLINARIA Y ARAUCA 

Palacio de Justicia Alfonso Reyes Echandía 
Bogotá D.0 Calle 12 No. 7-65 - Piso 2 

correspondencia@comisiondedisciplina.ramajudicial.goy.co 



Comisión Nacional de 
Disciplina judicial 

Secretaria judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110010102000201905386 CONTRA 
MARCELA GONZALEZ SANDOVAL, SIENDO DENUNCIANTE DIANA JIMENA DIAZ, CON 
FECHA TRES (3) de NOVIEMBRE de DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ 
PROVIDENCIA QUE RESUELVE: PRIMERO: CONFIRMAR LA DECISIÓN DEL 20 DE 
NOVIEMBRE DE 2019, PROFERIDA POR LA ENTONCES SALA JURISDICCIONAL 
DISCIPLINARIA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE BOGOTÁ, 
MEDIANTE LA CUAL ORDENÓ LA TERMINACIÓN DEL PROCEDIMIENTO 
DISCIPLINARIO EN FAVOR DE LA ABOGADA MARCELA GONZÁLEZ SANDOVAL, EN 
ATENCIÓN A LO DESCRITO EN EL ARTÍCULO 103 DE LA LEY 1123 DE 2007, PERO 
CONFORME LO CONSIDERADO EN LA PARTE MOTIVA DE ESTA PROVIDENCIA. 

PARA NOTIFICAR A MARCELA GONZALEZ SANDOVAL, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO 
POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 19/112021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 
A.M.) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
SECRETARIO JUDICIAL 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE EN 
EL SE INDICA, HASTA H0Y23/11/2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.) 

ELABORÓ: MIGU URCIA GARIBELLO 
BIENTE 

REVISÓ: PU AL A LEAL ALVAREZ (11 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
SECRETARIO JUDICIAL 

ABOGADA GRADO XXI 

NÚMERO DE RADICACIÓN 110010102000201905386 01 
DEL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA 

Palacio de Justicia Alfonso Reyes Echandia 
Bogotá DC Calle 12 No. 7 —65 - Piso 2 

correspondencia@comisiondedisciplina.ramajudicial.gov.co 



Comisión Nacional de 
Disciplina judicial 

Secretaria judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110010102000201700578 CONTRA ARIEL 
LOZANO GAITÁN, SIENDO DENUNCIANTE AUGUSTO ACEVEDO RAMIREZ 
VALENZUELA, CON FECHA TRES (3) de NOVIEMBRE de DOS MIL VEINTIUNO (2021), 
SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE: PRIMERO. TERMINAR EL PROCEDIMIENTO 
DISCIPLINARIO SEGUIDO CONTRA EL DOCTOR ARIEL LOZANO GAITÁN EN SU 
CONDICIÓN DE MAGISTRADO DE LA ENTONCES SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA 
DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE BOGOTÁ. EN CONSECUENCIA, SE 
DISPONE EL ARCHIVO DEFINITIVO DE LA ACTUACIÓN, DÁNDOSE APLICACIÓN A LOS 
ARTÍCULOS 73 Y 210 DE LA LEY 734 DE 2002, DE CONFORMIDAD CON LO EXPUESTO EN 
EL CUERPO DEL PRESENTE PROVEÍDO. 

PARA NOTIFICAR A ARIEL LOZANO GAITÁN, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL 
TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 19/11/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
SECRETARIO JUDICIAL 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE EN 
EL SE INDICA, HASTA HOY 23/11/2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.) 

o 
GEL MURCIA GARIBELLO REVISÓ: PÁL1L L ÁLVAREZ 
SCRIBIENTE j ABOGADA GRADO XXI 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
SECRETARIO JUDICIAL 

NÚMERO DE RADICACIÓN 110010102000201700578 00 
DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA SALA JURISDICCIONAL 

DISCIPLINARIA Y ARAUCA 
Palacio de Justicia Alfonso Reyes Echandía 

Bogotá D.0 Calle 12 No. 7 — 65 - Piso 2 
correspondencia@comisiondedisciplina.ramajudicial.gov.co 



OL 

• Comisión Nacional de 
Disciplina judicial 

o Secretaria iudicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 680011102000201700215 CONTRA 
SERGIO FERNANDO CASTELLANOS MANTILLA, SIENDO DENUNCIANTE JOSE DE 
JESUS QUINTERO ROMAN, CON FECHA VEINTISIETE (27) de OCTUBRE de DOS 
MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE PRIMERO: 
REVOCAR LA SENTENCIA DE PRIMERA INSTANCIA DEL 31 DE JULIO DE 2020, 
PROFERIDA POR LA SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL CONSEJO 
SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE SANTANDER, MEDIANTE LA CUAL SE 
DECLARÓ RESPONSABLE AL ABOGADO SERGIO FERNANDO CASTELLANOS 
MANTILLA Y SE LE IMPUSO LA SANCIÓN DE SUSPENSIÓN EN EL EJERCICIO DE 
LA PROFESIÓN POR EL TÉRMINO DE OCHO (8) MESES, POR HABER COMETIDO 
LA FALTA CONTRA LA RECTA Y LEAL REALIZACIÓN DE LA JUSTICIA Y LOS FINES 
DEL ESTADO SEÑALADA EN EL NUMERAL 9 DEL ARTÍCULO 33 DE LA LEY 1123 DE 
2007.SEGUNDO: COMO CONSECUENCIA DE LO ANTERIOR, ABSOLVER DE 
RESPONSABILIDAD DISCIPLINARIA AL ABOGADO SERGIO FERNANDO 
CASTELLANOS MANTILLA POR LOS CARGOS FORMULADOS POR PARTE DE LA 
SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA 
JUDICATURA DE SANTANDER EN LA AUDIENCIA DE PRUEBAS Y CALIFICACIÓN 
PROVISIONAL QUE SE LLEVÓ A CABO EL 20 DE AGOSTO DE 2019. 

PARA NOTIFICAR A SERGIO FERNANDO CASTELLANOS MANTILLA Y SU 
APODERADO CARLOS FELIPE ORTIZ GUERRERO, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO 
POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 19/11/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 
A.M.) 

4141. 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE 
EN EL SE INDICA, HASTA HOY 23/11/2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.) 

Elaboró: Maria Jose So ano Chavarro 
Citadora Grado 5 IRevisó: Paul \arez 

bogada Grado 21 

Emiliano Rivera Bravo 
Secretario Judicial 

NÚMERO DE RADICACIÓN 680011102000201700215 01 
DEL CONSEJO SECCIONAL DE SANTANDER SALA DISCIPLINARIA 

Palacio de Justicia Alfonso Reyes Echandía 
Bogotá D.0 Calle 12 No. 7 —65 - Piso 2 

correspondencia@comisiondedisciplina.ramajudicial.gov.co 



. 90yrk. Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaría judicial 
o,.

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 050011102000201902304 CONTRA 
JOSE RAUL AVILA OLAYA, SIENDO DENUNCIANTE MARIA ESTELA DURAN 
MAURY, CON FECHA VEINTISIETE (27) DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTIUNO 
(2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE PRIMERO: RECHAZAR POR 
IMPROCEDENTE EL RECURSO DE APELACIÓN INTERPUESTO POR LA SEÑORA 
MARÍA ESTELA DURÁN MAURY, CONTRA EL AUTO DE FECHA DIECINUEVE (19) 
DE DICIEMBRE DE 2019, PROFERIDO POR LA SALA JURISDICCIONAL 
DISCIPLINARIA DE ANTIOQUIA, DE CONFORMIDAD CON LAS RAZONES 
EXPUESTAS EN LA PARTE CONSIDERATIVA DEL PRESENTE PROVEÍDO. 

PARA NOTIFICAR A JOSE RAUL AVILA OLAYA, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO 
POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 19/11/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 
A.M.) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE 
EN EL SE INDICA, HASTA HOY 26/11/2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.) 

Elaboró: Maria Jose Solano Chavarro 
Citadora Grado 5 

Revisó: 

Emiliano Rivera Bravo 
Secretario Judicial 

Ivarez 
Abogada Grado 21 

NÚMERO DE RADICACIÓN 050011102000201902304 01 
DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE ANTIOQUIA SALA DISCIPLINARIA 

Palacio de Justicia Alfonso Reyes Echandia 
Bogotá D.0 Calle 12 No. 7 —65 - Piso 2 

correspondencia©comisiondedisciplina.ramajudicial.gov.co 



Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria ludicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 540011102000201800448 CONTRA 
ZANDRA MILENA SOSA RIOS, SIENDO DENUNCIANTE ALBA MATILDE ORTEGA — 
ELLUS MANCIPE, CON FECHA VEINTISIETE (27) de OCTUBRE de DOS MIL 
VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE PRIMERO: 
CONFIRMAR EL AUTO INTERLOCUTORIO DE PRIMERA INSTANCIA DEL OCHO (8) 
DE MARZO DE DOS MIL VEINTIUNO (2021), PROFERIDO POR LA MAGISTRADA 
MARTHA CECILIA CAMACHO ROJAS DE LA SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA 
DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE NORTE DE SANTANDER Y 
ARAUCA, MEDIANTE EL CUAL TERMINÓ Y ARCHIVÓ EL PROCESO DISCIPLINARIO 
A FAVOR DE LA ABOGADA SANDRA AMELIA SOSA RÍOS EN VIRTUD DEL 
ARTÍCULO 105 INCISO 40 DE LA LEY 1123 DE 2007, DE CONFORMIDAD CON LOS 
FUNDAMENTOS DE LA PARTE MOTIVA DE ESTA PROVIDENCIA. 

PARA NOTIFICAR A ZANDRA AMELIA SOSA RÍOS, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO 
POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 19/11/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 
A.M.) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE 
EN EL SE INDICA, HASTA HOY 23/11/2021 , A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.) 

Elaboró: Maria Jose Solano Chavarro 
Citadora Grado 5 

Revisó: u a a a lvarez 
Abogada Grado 21 

Emiliano Rivera Bravo 
Secretario Judicial 

NÚMERO DE RADICACIÓN 540011102000201800448 01 
DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE NORTE DE SANTANDER 

Palacio de Justicia Alfonso Reyes Echandía 
Bogotá D.0 Calle 12 No. 7-65 - Piso 2 

correspondencia@comisiondedisciplina.ramajudicial.gov.co 



• . Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaría Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 050011102000201601622 CONTRA 
GUSTAVO ARDILA ARRIETA EN CALIDAD DE JUEZ SEGUNDO PENAL CIRCUITO 
DE APARTADO, SIENDO DENUNCIANTE WOLMER EDWYN DURAN DIAZ, CON 
FECHA VEINTISIETE (27) de OCTUBRE de DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ 
PROVIDENCIA QUE RESUELVE PRIMERO: CONFIRMAR LA DECISIÓN DE 
PRIMERA INSTANCIA DEL TREINTA Y UNO (31) DE AGOSTO DE 2020, PROFERIDA 
POR LA SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL CONSEJO SECCIONAL DE 
ANTIOQUIA, MEDIANTE LA CUAL ORDENÓ LA TERMINACIÓN Y ARCHIVO DE LAS 
DILIGENCIAS EN FAVOR DEL DOCTOR GUSTAVO ARDILA ARRIETA, JUEZ 
SEGUNDO PENAL DEL CIRCUITO DE APARTADÓ. 

PARA NOTIFICAR A GUSTAVO ARDILA ARRIETA EN CALIDAD DE JUEZ SEGUNDO 
PENAL CIRCUITO DE APARTADO, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL 
TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 19/11/2021. A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE 
EN EL SE INDICA, HASTA HOY 23/11/2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P M.) 

Elaboró: Maria Jose Solano C avarro 
Citadora Grado 5 

Revisó: P 

Emiliano Rivera Bravo 
Secretario Judicial 

a ina Le I ar 1 
Abogada Grado 21 

NÚMERO DE RADICACIÓN 050011102000201601622 01 
DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE ANTIOQUIA SALA DISCIPLINARIA 

Palacio de Justicia Alfonso Reyes Echandía 
Bogotá D.0 Calle 12 No. 7 —65 - Piso 2 

correspondencia@comisiondedisciplina.ramajudicial.gov.co 



Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 730011102000202000211 CONTRA 

CARMENZA ARBELAEZ JARAMILLO EN CALIDAD DE JUEZ 4 CIVIL MUNICIPAL DE 

IBAGUÉ. SIENDO DENUNCIANTE GERMAN ALFREDO ARELLANO MONTALVO, 
CON FECHA CINCO (5) DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ 
PROVIDENCIA QUE RESUELVE PRIMERO: RECHAZAR, POR IMPROCEDENTE, EL 
RECURSO DE APELACIÓN INTERPUESTO POR EL QUEJOSO EN CONTRA DEL 

AUTO DEL 15 DE ABRIL DEL 2020, PROFERIDO POR LA ENTONCES SALA 
JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA 

DEL TOLIMA, POR LAS RAZONES EXPUESTAS EN LA PARTE MOTIVA DE ESTA 
PROVIDENCIA. 

PARA NOTIFICAR A CARMENZA ARBELAEZ JARAMILLO EN CALIDAD DE JUEZ 4 
CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUÉ, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO 
DE TRES DÍAS, HOY 19/11/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A M ) 

- 
EMILIANO RIVERA BRAVO 

Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE 

EN EL SE INDICA, HASTA HOY 23/11/2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.) 

Elaboró: Maria Jos olano Chavarro 
Citadora Grado 5 

Revisó: P a1eakAIvarez 
Abogada Grado 21 

Emiliano Rivera Bravo 
Secretario Judicial 

NÚMERO DE RADICACIÓN 730011102000202000211 01 
DEL CONSEJO SECCIONAL DEL TOLIMA SALA DISCIPLINARIA 

Palacio de Justicia Alfonso Reyes Echandía 
Bogotá D.0 Calle 12 No. 7 — 65 - Piso 2 

correspondencia@comisiondedisciplina.ramajudicial.gov.co 



Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 630012502000202100001 CONTRA 
CLAUDIA PATRICIA HERRERA MARTINEZ, SIENDO DENUNCIANTE JOSE JESUS 
ARIAS GALLEGO, CON FECHA CINCO (5) DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTIUNO 
(2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE PRIMERO: CONFIRMAR LA 
PROVIDENCIA DEL 25 DE MARZO DE 2021, PROFERIDA POR EL MAGISTRADO 
JOSÉ GUARNIZO NIETO DE LA COMISIÓN SECCIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL 
DEL QUINDÍO, MEDIANTE LA CUAL DECRETÓ LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DEL 
PROCEDIMIENTO Y EL ARCHIVO DE LAS DILIGENCIAS EN FAVOR DE LA ABOGADA 
CLAUDIA PATRICIA HERRERA MARTÍNEZ, IDENTIFICADA CON CÉDULA DE 
CIUDADANÍA NO. 41.922.896, PORTADORA DE LA TARJETA PROFESIONAL DE 
ABOGADA NO. 104.904 DEL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA, POR LAS 
RAZONES EXPUESTAS EN LA PARTE MOTIVA DE ESTA PROVIDENCIA. 

PARA NOTIFICAR ACLAUDIA PATRICIA HERRERA MARTÍNEZ Y SU APODERADO 
LUIS EDUARDO SALDARRIAGA ZULUAGA, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL 
TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 19/11/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.) 

• 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE 
EN EL SE INDICA, HASTA HOY 23/11/2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.) 

Elaboró: Maria Jose Solano Chavarro 
Citadora Grado 5 

Revisó: RtiTa a a ina a Alvarez 
Abogada Grado 21 

Emiliano Rivera Bravo 
Secretario Judicial 

NÚMERO DE RADICACIÓN 630012502000202100001 01 
DEL CONSEJO SECCIONAL DE QUINDIO SALA DISCIPLINARIA 

Palacio de Justicia Alfonso Reyes Echandía 
Bogotá D.0 Calle 12 No. 7-65 - Piso 2 

correspondencia@comisiondedisciplina.ramajudicial.gov.co 



. Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 200011102000201700442 
CONTRA SANDRA MILENA PINZÓN NARANJO - EN SU CONDICIÓN DE JUEZ 
PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN MARTÍN - CESAR, SIENDO DENUNCIANTE 
SONIA LUZ OJEDA NAVARRO Y OTROS, CON FECHA VEINTIUNO (21) DE 
OCTUBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE 
RESUELVE PRIMERO: DECLARAR DESIERTO EL RECURSO DE APELACIÓN 
INTERPUESTO POR LA QUEJOSA, EN CONTRA DEL AUTO DEL 22 DE JUNIO DE 
2018, MEDIANTE EL CUAL SE DISPUSO LA TERMINACIÓN Y EL ARCHIVO DE 
LAS DILIGENCIAS QUE SE ADELANTARON CONTRA LA DOCTORA SANDRA 
MILENA PINZÓN NAVARRO, EN SU CONDICIÓN DE JUEZ PROMISCUO 
MUNICIPAL DE SAN MARTÍN- CESAR, PROFERIDO POR LA SALA 
JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA 
JUDICATURA DEL CESAR, DE CONFORMIDAD CON LO EXPUESTO EN LA 
PARTE MOTIVA DE ESTE PROVEÍDO. 

PARA NOTIFICAR A SANDRA MILENA PINZÓN NARANJO, SE FIJA EL PRESENTE 
EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 19/11/2021, A LAS OCHO DE LA 
MAÑANA (8 A.M.) 

e sz ók 
EMILIANO RIVERA BRAVO 

Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA 
QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 23/11/2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 
P.M.) 

L I 
Preparó: Máría'Clara AVYa Ruiz 
Citador Grado 5 

Revisó: 
Abogada Grado 21 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

NÚMERO DE RADICACIÓN 200011102000201700442 01 
DEL CONSEJO SECCIONAL DEL CESAR SALA DISCIPLINARIA 

Palacio de Justicia Alfonso Reyes Echandia 
Bogotá D.0 Calle 12 No. 7 —65 - Piso 2 

correspondencia@comisiondedisciplina.ramajudicial.gov.co 



* -a," 1



Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110010102000201702660 
CONTRA LEONEL CAICEDO PEREA Y ADANIES PALACIOS RIVAS - CONJUECES 
DE LA ENTONCES SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL CONSEJO 
SECCIONAL DE LA JUDICATURA DEL CHOCÓ, SIENDO DENUNCIANTE DE 
OFICIO - SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL CONSEJO SUPERIOR DE 
LA JUDICATURA, CON FECHA VEINTIUNO (21) DE OCTUBRE DE DOS MIL 
VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE PRIMERO. 
TERMINAR EL PROCEDIMIENTO DISCIPLINARIO SEGUIDO CONTRA LOS 
DOCTORES LEONEL CAICEDO PEREA Y ADANÍES PALACIOS RIVAS, 
CONJUECES DE LA SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL CONSEJO 
SECCIONAL DE LA JUDICATURA DEL CHOCÓ, EN CONSECUENCIA, 
PROCEDER AL ARCHIVO DEFINITIVO DE LA ACTUACIÓN, DÁNDOSE 
APLICACIÓN A LOS ARTÍCULOS 73 Y 210 DE LA LEY 734 DE 2002, DE 
CONFORMIDAD CON LO EXPUESTO EN EL CUERPO DEL PRESENTE 
PROVEÍDO. 

PARA NOTIFICAR A LEONEL CAICEDO PEREA Y ADANIES PALACIOS RIVAS, SE 
FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 19/11/2021, 
A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A M ) 

e milaj am
EMILIANO RIVERA BRAVO 

Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA 
QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 23/11/2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 
P M ) 

Preparó: María- Clara Ávila 
Citador Grado 5 

Revisó: a 
Abogad Grado 21 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

aLz 

NÚMERO DE RADICACIÓN 110010102000201702660 00 
DEL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA SALA JURISDICCIONAL 

DISCIPLINARIA 

Palacio de Justicia Alfonso Reyes Echandía 
Bogotá D.0 Calle 12 No. 7-65 - Piso 2 

correspondencia@comisiondedisciplina.ramajudicial.gov.co 



e 



Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 500011102000201600350 

CONTRA JOSE BELARMINO APARICIO ANGARITA, SIENDO DENUNCIANTE 
OFICIO- JUZGADO 2 CIVIL DEL CIRCUITO DE VILLAVICENCIO, CON FECHA 
VEINTISIETE (27) de OCTUBRE de DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ 
PROVIDENCIA QUE RESUELVE: CONFIRMAR LA SENTENCIA DE PRIMERA 
INSTANCIA, QUE DECLARÓ DISCIPLINARIAMENTE RESPONSABLE A EL 
ABOGADO JOSÉ BELARMINO APARICIO, POR LA COMISIÓN DE LA FALTA 
DE QUE TRATA EL ARTÍCULO 35, NUMERAL 40, DE LA LEY 1123 DE 2007, 

A TÍTULO DOLOSO, Y LE IMPUSO LA SANCIÓN DE SUSPENSIÓN EN EL 
EJERCICIO PROFESIONAL POR EL TÉRMINO DE SEIS (6) MESES, DE 
ACUERDO CON LAS CONSIDERACIONES DE ESTA DECISIÓN. 

PARA NOTIFICAR A, JOSÉ BELARMINO APARICIO, SE FIJA EL PRESENTE 
EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY, 19/11/2021, A LAS OCHO DE 
LA MAÑANA (8 A.M.) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY, 23/11/2021 A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 P.M.) 

ELABORÓ: REVISÓ: 
ABOGADO GRADO 31 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

NÚMERO DE RADICACIÓN 500011102000201600350 01 

DEL CONSEJO SECCIONAL DEL META SALA DISCIPLINARIA 

Palacio de Justicia Alfonso Reyes Echandía 
Bogotá D.0 Calle 12 No. 7 — 65 - Piso 2 

correspondencia@comisiondedisciplina.ramajudicial.gov.co 



Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110011102000201704838 
CONTRA GINA MARCELA VALLEJO MENDEZ, SIENDO DENUNCIANTE 
COMPULSA DE COPIAS SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA CONSEJO 
SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE BOGOTA, CON FECHA VEINTIUNO (21) 
de OCTUBRE de DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE 
RESUELVE: REVOCAR PARCIALMENTE LA SENTENCIA PROFERIDA EL 25 
DE SEPTIEMBRE DE 2020, POR LA SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA 
DEL CONSEJO SECCIONA, DE LA JUDICATURA DE BOGOTÁ, MEDIANTE LA 
CUAL DECLARÓ A LA DOCTORA GINA MARCELA VALLEJO MÉNDEZ, 
RESPONSABLE DE DESCONOCER EL DEBER DISPUESTO EN EL NUMERAL 
10 DEL ARTÍCULO 28 DE LA LEY 1123 DE 2007, E INCURRIR EN LA FALTA 
CONTEMPLADA EN EL NUMERAL 1 DEL ARTICULO 37, A TITULO DE CULPA, 
IBÍDEM, SANCIONÁNDOLA CON DOS (2) MESES DE SUSPENSIÓN EN EL 
EJERCICIO DE LA PROFESIÓN, PARA EN SU LUGAR: CONFIRMAR LA 
RESPONSABILIDAD DE LA DOCTORA GINA MARCELA VALLEJO MÉNDEZ, 
RESPONSABLE DE DESCONOCER EL DEBER DISPUESTO EN EL NUMERAL 
10 DEL ARTICULO 28 DE LA LEY 1123 DE 2007, E INCURRIR EN LA FALTA 
CONTEMPLADA EN EL NUMERAL 1 DEL ARTÍCULO 37, A TÍTULO DE CULPA. 
IBÍDEM. IMPONER COMO SANCIÓN DEFINITIVA DE CENSURA. 

PARA NOTIFICAR A, GINA MARCELA VALLEJO MENDEZ Y SU ABOGADA 
ERIKA VANESSA BERRIO PEREZ, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL 
TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY, 19/11/2021 A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 
A M ) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA HASTA HOY, 23/11/2021, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 P.M.) , 

ELABORO. tillar4•11' «FA C O'RÉDOR 
CITADOR GRADO 05 

REVISÓ: 
BOGADO GRADO 21 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

NÚMERO DE RADICACIÓN 110011102000201704838 01 

DEL CONSEJO SECCIONAL DE BOGOTA SALA JURISDICCIONAL 
DISCIPLINARIA 

Palacio de Justicia Alfonso Reyes Echandía 
Bogotá D.0 Calle 12 No. 7 —65 - Piso 2 

correspondencia@comisiondedisciplina.ramajudicial.gov.co 

A. 



Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 410011102000201700282 
CONTRA DEYANIRA RIVERA CORDOBA, SIENDO DENUNCIANTE ZAVIV 
VIVAS NARVAEZ, CON FECHA DIEZ (10) DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE: PRIMERO: 
CONFIRMAR LA DECISIÓN DE PRIMERA INSTANCIA DEL 29 DE 
SEPTIEMBRE DEL 2020 PROFERIDA POR LA SALA JURISDICCIONAL 
DISCIPLINARIA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DEL HUILA 
QUE ORDENÓ LA TERMINACIÓN Y ARCHIVO DE LAS DILIGENCIAS 
ADELANTADAS CONTRA LA ABOGADA DEYANIRA RIVERA CORDOBA. 

PARA NOTIFICAR A DEYANIRA RIVERA CORDOBA, SE FIJA EL PRESENTE 
EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 19/11/2021, A LAS OCHO DE 
LA MAÑANA (8 A.M.) 

/ 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 23/11/2021, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 P.M.) 

Elaboró: Glad s Vargas Pinto 
Cit dor grado 5 

Revisó: 
Abogada Grado 21 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

Lt REZ 

NUMERO DE RADICACIÓN 410011102000201700282 01 
DEL CONSEJO SECCIONAL DEL HUILA SALA DISCIPLINARIA 

Palacio de Justicia Alfonso Reyes Echandia 
Bogotá D.0 Calle 12 No. 7 —65 - Piso 2 

correspondencia@comisiondedisciplina.ramajudicial.goy.co 



Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 730011102000201900842 
CONTRA ELSA PIEDAD MORA GOMEZ, SIENDO DENUNCIANTE 
EVANGELINA DIAZ, CON FECHA CINCO (5) DE OCTUBRE DE DOS MIL 
VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE: PRIMERO: 
CONFIRMAR EL AUTO DE 3 DE MARZO DE 2021, POR MEDIO DEL CUAL EL 
MAGISTRADO PONENTE DE LA COMISIÓN SECCIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL DEL TOLIMA, DIO POR TERMINADO EL PROCESO Y DISPUSO EL 
ARCHIVO DE LA ACTUACIÓN EN FAVOR DE LA ABOGADA ELSA PIEDAD 
MORA GÓMEZ, POR PRESCRIPCIÓN DE LA ACCIÓN DISCIPLINARIA. 

PARA NOTIFICAR A ELSA PIEDAD MORA GOMEZ y SU DEFENSOR CARLOS 
ANDRES TAFUR URUEÑA, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO 
DE TRES DÍAS, HOY 19/11/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 23/11/2021, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 PM.) 

Elaboró: Gla s Vargas Flinto 
Cit dor grado 5 

Revisó: P LEAL AL AREZ 
Abogada Grado 21 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

NÚMERO DE RADICACIÓN 730011102000201900842 01 
DEL CONSEJO SECCIONAL DEL TOLIMA SALA DISCIPLINARIA 

Palacio de Justicia Alfonso Reyes Echandía 
Bogotá D.0 Calle 12 No. 7 — 65 - Piso 2 

correspondencia@comisiondedisciplina.ramajudicial.gov.co 



Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 730011102000201600225 
CONTRA ALVARO VARGAS VARGAS- JUEZ DE PAZ COMUNA 6 DE BAGUE, 
SIENDO DENUNCIANTE OLIVERIA RAMIREZ, LOLA AMPARO CERVERA 
RAMIREZ, CON FECHA CINCO (5) DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTIUNO 
(2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE: PRIMERO: DECRETAR LA 
TERMINACIÓN Y ARCHIVO DE LA ACTUACIÓN DISCIPLINARIA EN CONTRA 
DEL SEÑOR ÁLVARO VARGAS VARGAS, EN SU CALIDAD DE JUEZ DE PAZ 
DE LA COMUNA SEIS DE IBAGUÉ, IDENTIFICADO CON LA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA NO. 14.224.660, POR LAS RAZONES EXPUESTAS EN LA PARTE 
MOTIVA DE ESTA PROVIDENCIA. 

PARA NOTIFICAR A ALVARO VARGAS VARGAS- JUEZ DE PAZ COMUNA 6 
DE IBAGUE, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES 
DÍAS, HOY 19/11/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 23/11/2021, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 P.M.) 

Elaboró: Gladys argas Pinto 
Citad r grado 5 

Revisó: 
Abogada Grado 21 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

NÚMERO DE RADICACIÓN 730011102000201600225 02 
DEL CONSEJO SECCIONAL DEL TOLIMA SALA DISCIPLINARIA 

Palacio de Justicia Alfonso Reyes Echandía 
Bogotá D.0 Calle 12 No. 7 — 65 - Piso 2 

correspondencia@comisiondedisciplina.ramajudicial.gov.co 



Comisión Nacional de 
Disciplina judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110010102000202000689 
CONTRA HENRY OCTAVIO MORENO ORTIZ -MAGISTRADO DE LA SALA 
LABORAL DEL TRIBUNAL SUPERIOR DEL DISTRITO JUDICIAL DE 
BUCARAMANGA, SIENDO DENUNCIANTE LUIS FERNANDO AFANADOR 
VARGAS, CON FECHA CINCO (5) DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTIUNO 
(2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE: PRIMERO: DECRETAR 

LA TERMINACIÓN Y ARCHIVO DE LA ACTUACIÓN DISCIPLINARIA QUE 
SE TRAMITÓ EN CONTRA DEL DOCTOR HENRY OCTAVIO MORENO 
ORTIZ, EN SU CALIDAD DE MAGISTRADO DE LA SALA LABORAL DEL 

TRIBUNAL SUPERIOR DEL DISTRITO JUDICIAL DE BUCARAMANGA, 
DE ACUERDO CON LA PARTE MOTIVA DE ESTA PROVIDENCIA. 

PARA NOTIFICAR A HENRY OCTAVIO MORENO ORTIZ -MAGISTRADO DE LA 
SALA LABORAL DEL TRIBUNAL SUPERIOR DEL DISTRITO JUDICIAL DE 
BUCARAMANGA, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE 
TRES DÍAS, HOY 19/11/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A M ) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 23/11/2021, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 PM.) 

t-Z) 
Elaboró: Gla s Vargas Pinto 

Ci dor grado 5 
Revisó: PA 

Abogada Grado 21 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

LVÁREZ 

NÚMERO DE RADICACIÓN 110010102000202000689 00 
DEL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA SALA JURISDICCIONAL 

DISCIPLINARIA 

Palacio de Justicia Alfonso Reyes Echandía 
Bogotá D.0 Calle 12 No. 7 — 65 - Piso 2 

correspondencia@comisiondedisciplina.ramajudicial.gov.co 



. Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110011102000201705206 
CONTRA JOHANNA CARO PARRA, SIENDO DENUNCIANTE URBANO 
QUINTERO TORRES, CON FECHA CINCO (5) DE OCTUBRE DE DOS MIL 
VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE: PRIMERO: 
DECRETAR LA TERMINACIÓN Y ARCHIVO DE LA ACTUACIÓN 
DISCIPLINARIA ADELANTADA EN CONTRA DE LA DOCTORA JOHANNA 
CARO PARRA, IDENTIFICADA CON LA CÉDULA DE CIUDADANÍA NO 
52.844.038 Y PORTADORA DE LA TARJETA PROFESIONAL DE ABOGADA NO. 
238.119 DEL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA, POR LAS RAZONES 
EXPUESTAS EN LA PARTE MOTIVA DE ESTA PROVIDENCIA. 

PARA NOTIFICAR A JOHANNA CARO PARRA y SU DEFENSORA SANDRA 
ISABEL ZABALA RAMIREZ, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL 
TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 19/11/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 
A.M.) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 23/11/2021, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 P.M.) 

P 
Elaboró: Gla as i-4-no 

Cit dor grado 5 
Revisó: PA 

,
L AR)Z 

Abogada Grado 21 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

NUMERO DE RADICACIÓN 110011102000201705206 01 
DEL CONSEJO SECCIONAL DE BOGOTA SALA JURISDICCIONAL 

DISCIPLINARIA 

Palacio de Justicia Alfonso Reyes Echandía 
Bogotá D.0 Calle 12 No. 7 — 65 - Piso 2 

correspondencia comisiondedisciplina.ramajudicial.gov.co 



• Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 080011102000201800471 
CONTRA JUAN CARLOS ESCORCIA MARTINEZ Y OSCAR JAVIER URIBE 
PINEDA, SIENDO DENUNCIANTE DIOGENES DE JESUS PALACIO 
RODRIGUEZ, CON FECHA TRES (3) DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO 
(2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE: PRIMERO: DECRETAR LA 
TERMINACIÓN Y CONSECUENTE ARCHIVO DE LAS DILIGENCIAS A FAVOR DE 
LOS ABOGADOS JUAN CARLOS ESCORCIA MARTÍNEZ Y ÓSCAR JAVIER 
URIBE PINEDA, CONFORME A LAS CONSIDERACIONES PRECEDENTES. 

PARA NOTIFICAR A JUAN CARLOS ESCORCIA MARTINEZ y OSCAR JAVIER 
URIBE PINEDA, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES 
DÍAS, HOY 19/11/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 23/11/2021, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 P.M.) 

1 
Elaboró: GlaçIs Vargas Pinto 

Cit dor grado 5 Abogada Grado 21 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

NÚMERO DE RADICACIÓN 080011102000201800471 01 
DEL CONSEJO SECCIONAL DEL ATLANTICO SALA DISCIPLINARIA 

Palacio de Justicia Alfonso Reyes Echandía 
Bogotá D.0 Calle 12 No. 7 — 65 - Piso 2 

correspondencia@comisiondedisciplina.ramajudicial.gov.co 



Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

LA SUSCRITA SECRETARIA DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110010102000201602900 CONTRA 
HUMBERTO ARANZALES - MAGISTRADO SALA DISCIPLINARIA DEL CONSEJO 
SECCIONAL DEL VALLE DEL CAUCA, SIENDO DENUNCIANTE ANA CARLINA GIL ARCE, 
CON FECHA VEINTIUNO (21) de OCTUBRE de DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ 
PROVIDENCIA QUE RESUELVE: PRIMERO: TERMINAR Y ARCHIVAR LA 
INVESTIGACIÓN DISCIPLINARIA ADELANTADA CONTRA EL DOCTOR HUMBERTO 
ARANZALEZ EN SU CONDICIÓN MAGISTRADO DE LA ENTONCES SALA 
JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA 
DEL VALLE DEL CAUCA, EN LOS TÉRMINOS EXPRESADOS EN EL ACÁPITE DE LAS 
CONSIDERACIONES DE ESTA PROVIDENCIA. 

PARA NOTIFICAR A HUMBERTO ARANZALES, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL 
TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 19/11/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A M ) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
SECRETARIO JUDICIAL 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE EN 
EL SE INDICA, HASTA HOY 23/11/2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P M ) 

ELABORÓ: MIGUEL A L MURCIA GARIBELLO 
ESCRIBIENTE 

REVISO: /11JJ )  ATALiti-A-L A VAREZ 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
SECRETARIO JUDICIAL 

ABOGADA GRADO XXI 

NÚMERO DE RADICACIÓN 110010102000201602900 00 
DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA SALA JURISDICCIONAL 

DISCIPLINARIA Y ARAUCA 

Palacio de Justicia Alfonso Reyes Echandía 
Bogotá D.0 Calle 12 No. 7 —65 - Piso 2 

correspondencia@comisiondedisciplina.ramajudicial.gov.co 


